
 
 

 
 

 

POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 
 

Jméno a příjmení autora:     Bc. Hana Pláňková 

 

Název práce:                        Hypoteční produkty v ČR 
 

 
Splnění cíle práce: 

Autorka si v úvodu stanovila cíl své diplomové práce jako „seznámit čtenáře s produkty 

hypotečního trhu, s faktory ovlivňující nákladovost hypotečních úvěrů a zejména analyzovat 

poslední změny relevantních předpisů včetně jejich dopadů na hypoteční trh“. 

Je možno konstatovat, že takto vymezený cíl diplomantka Hana Pláňková beze zbytku splnila. 

 

Splnění formálních náležitostí a požadavků práce: 

Po formální stránce nemá práce žádné nedostatky. Autorka vytvořila logicky a přehledně 

uspořádanou práci, která obsahuje jak teoretickou, tak empirickou část. Některé základní 

informace nemusely být v práci zmíněny, čímž by se autorka vyhnula na diplomovou práci 

nadstandardnímu počtu stran. 

 

Práce s literaturou a dalšími zdroji: 

Autorka nastudovala a využila velké množství zdrojů, což je možné velmi kladně hodnotit. Je 

možné vytknout snad jen členění zdrojů, kde např. článek v časopisu zařadila mezi 

monografie. 

Práce se zdroji je v souladu s citační normou a nemám k ní připomínky 

 

Vybavení práce číselnými daty a schématy (tabulky, grafy, přílohy): 

Autorka doplnila práci přiměřeným počtem tabulek a grafů, které ilustrují přehledně 

sledované veličiny. 

 

Slovní hodnocení práce: 

Práce je zaměřena na stále aktuální téma, neboť trh hypotéčních úvěrů se dynamicky mění. 

Autorka správně poukázala na hlavní změny, které na trhu hypotéčních úvěrů nastaly. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) ČNB nastavila hodnoty DTI a DSTI pro hypotéční úvěry. Jaké důsledky pro banky 

očekáváte a proč? 

2) Doporučila byste za současné situace nákup nemovitosti? Jakou dobu fixace 

hypotéčního úvěru byste preferovala a proč? 

 

 



 
Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě: 

Domnívám se, že posuzovaná diplomová práce autorky Hany Pláňkové splňuje veškeré 

požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k závěrečné obhajobě. 

 

Návrh hodnocení práce: 

Předloženou diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm výborně ovšem s přihlédnutím 

k průběhu závěrečné obhajoby. 
 

 

V Praze, dne   10.2.2019                                                       Jarmila Radová 

                                                                        
                                                                                                                                      


